
Comune di Roana
PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 14-05-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 178
del 14-05-2021

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 12

Oggetto:SEVIZIO DI DPO ESTERNO - RINNOVO AFFIDAMENTO E
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL SIG. ERIC
FINCO PER IL PERIODO GIUGNO 2021 - MAGGIO 2023

PREMESSO CHE Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio
2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati
personali (RDP) (artt. 37-39);

CHE Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di
designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo
pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali»
(art. 37, paragrafo 1, lett a);

ACCERTATO che le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del
titolare del trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a
un contratto di servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità
professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia
di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo
5) e «il livello necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in base ai
trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal titolare del
trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD);

CONSIDERATO che il Comune di Roana è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD,
rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n.53 del 20.05.2019 veniva individuato il
RPD, a seguito  di offerta acquisita al prot. 5404/2019,  nella persona del sig. Eric Finco in
possesso del livello di conoscenza specialistica e delle competenze richieste dall’art. 37, par. 5, del



COMUNE DI ROANA

RGPD, per la nomina a RPD, e che lo stesso non si trova in situazioni di conflitto di interesse con
la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare, prevedendo un compenso annuo di
€. 1.800,00 oltre a oneri di legge;

RICHIAMATA la determina n. 68 del 25/06/2019 Reg. Gen.Le 264 con la quale veniva affidato il
servizio di DPO esterno al Sig. Finco Eric per il periodo giugno 2019 – maggio 2021 con
conseguente impegno di spesa;

ACCERTATO che il servizio risulta quindi in scadenza il prossimo 31 maggio 2021;

VISTA la nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 8007 del 11/05/2021, tramite PEC,  da parte del
Sig. Finco Eric il quale comunica la propria disponibilità al rinnovo/proroga dell’incarico alle
medesime condizioni;

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,
con parti- colare riferimento alla parte seconda – Ordinamento finanziario e contabile;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dall’ANAC è il seguente:
Z7231B70E8 e che la richiesta di tale codice non prevede nessuna contribuzione a favore
dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ad € 40.000,00;

CHE La stazione appaltante è abilitata ad acquisire il CIG in quanto procede all'acquisizione
secondo le modalità indicate dall'art.9, comma 4, del D.L.n.66/2014, convertito, con modifiche,
dalla Legge n.89/2014 oppure dall’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito, con modifiche, dalla
Legge n. 114/2014;

RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 58 del 29/12/2020,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2021-2023;

POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 63 del 29/12/2020,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;

VISTA la deliberazione G.C. n. 147  del 31/12/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2021-2023, ai sensi degli
artt. n. 109, e n. 169 del D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 15 del 31.12.2019, con il quale sono state conferite le
funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split
payment (scissione contabile dell’IVA);

VISTO l'art. 183  e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici;

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2020-2022
approvato con deliberazione G.C. n. 8 del 31.01.2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 14-05-2021



COMUNE DI ROANA

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Roana ai sensi dell’art.
54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 181 del
18.11.2014;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice
di comportamento dei dipendenti del Comune di Roana ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs.
165/2001”;

DATO ATTO della regolarità e  correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis,
comma 1, del D.lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

di rinnovare, per quanto espresso in premessa, l’affidamento del servizio di DPO1.
(responsabile Protezione Dati)  esterno al sig. Eric Finco per il periodo dal 01/06/2021 al
31/05/2023 per l’importo complessivo di € 3.600,00 oltre a oneri fiscali di legge;

di impegnare a favore del sig. Eric Finco la somma complessiva di € 3.600,00 con2.
imputazione della spesa al capitolo 1086/6 come segue:

€ 1.800,00 per l’annualità 2021-2022
€ 1.800,00 per l’annualità 2022-2023;

di liquidare le relative somme su presentazione di regolari documenti contabili;3.

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;4.

di dare atto dell’attribuzione del seguente C.I.G. Z7231B70E8;5.

di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo6.
pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, come previsto dall’art.9, c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009
convertito in L.102/2009;

di dare atto, altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento rispetta l’obbligo di cui7.
ai commi 709 e seguenti dell’art.1 della Legge di stabilità 2016 (Legge 28.12.2015, n.208)
in materia di pareggio di bilancio;

di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web8.
comunale, sezione “Amministrazione trasparente”;

di individuare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D Lgs. n. 50/2016 in qualità di9.
Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto Responsabile del Settore
“Economico-Finanziario” Dr.ssa Forte Barbara;

di dare atto che la presente determina:10.
è esecutiva dal  momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi;
va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio Segreteria.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 14-05-2021



COMUNE DI ROANA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to FORTE BARBARA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 14-05-2021



COMUNE DI ROANA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 178 del 14-05-2021

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 12

Oggetto: SEVIZIO DI DPO ESTERNO - RINNOVO AFFIDAMENTO E
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL SIG. ERIC
FINCO PER IL PERIODO GIUGNO 2021 - MAGGIO 2023

CIG Z7231B70E8
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 14-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   244 del 14-05-2021 a Competenza   CIG Z7231B70E8

5° livello 01.05-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1086 / Articolo     6
INCARICHI PROFESSIONALI UFFICIO PATRIMONIO

Causale SEVIZIO DI DPO ESTERNO - RINNOVO AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DEL SIG. ERIC FINCO PER IL PERIODO GIUGNO 2021 - MAGGIO 2023

Importo 2021 Euro 1.800,00

Importo  2022 Euro 1.800,00

Beneficiario      2323  FINCO ERIC

*******

Il Responsabile
F.to  FORTE BARBARA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 178 del 14-05-2021


